令和６年１月１２日

報道機関各位

「【被災地支援チャリティ企画】サンドームラン」を開催します！

この度、毎週火曜日にサンドーム福井周辺を走るイベント「サンドームラン」を企画する

県内市民ランナー有志の皆様とともに、「令和６年能登半島地震」被災地支援のチャリティ

イベントを開催しますので、下記のとおりお知らせします。

なお、いただいた参加料は、エントリーシステム事務手数料を差し引いた全額を被災地に

義援金として送金させていただきます。

記

１ 開 催 日 時  令和６年１月２７日（土）１３：００～１６：００

２ 場   所  サンドーム福井（越前市瓜生町 5-1-1）

３ 主催・共催  [主催] ふくい桜マラソン実行委員会 [共催] (一財)福井県産業会館

４ 運 営 協 力  サンドームラン（県内市民ランナー有志）

５ 内   容  サンドーム福井・イベントホール３階の１周約 300mのコースを、

各自の目標に合わせてランニング。このランニングイベントを通して、

「令和６年能登半島地震」被災地を支援。

６ 参 加 料  1,000円／人（エントリーシステム事務手数料込み）

任意のオプション選択で、最大 5,000円までチャリティが可能です。

また、当日参加できない方には、チャリティのみの参加区分を設けます。

※エントリーシステム事務手数料を差し引いた全額を、当実行委員

会から義援金として被災地に送金します。（送金先は実行委員会に一任）

※会場にも募金箱を設置します。

※今回のチャリティは、税法上の寄付控除等の対象にはなりません。

７ 定   員  コースの混雑防止のため、以下のいずれかの参加区分を選択してく

ださい。なお、時間内であれば中断・再開は自由です。

区 分 時 間 等 定  員

参加区分① １３：００～１５：００ 150名程度

参加区分② １４：００～１６：００ 150名程度

参加区分③ チャリティのみ 上限数なし

         ※参加者が未成年の場合は保護者の承諾が必要です。

８ 申 込 期 間  令和６年１月１２日（金）～１月２４日（水）

９ 申 込 方 法  e-moshicom（イー・モシコム）による WEBエントリー

▶ https://moshicom.com/98869/

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、奥山、前田
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９７
 公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

https://moshicom.com/98869/